3

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№31 от  12 октября  2015 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  №1/7 от 12.10.2015 г.

      О назначении Кузьмина Альберта Германовича на  должность  главы Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской  Республики

В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», статьей 21 Устава Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и Порядком проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики,  Собрание   депутатов   Кайнлыкского  сельского  поселения      р е ш и л о:

1. Согласиться с решением комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики о признании победителем конкурса Кузьмина Альберта Германовича.

2. Назначить с 13 октября 2015 года на должность главы  Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского  района  Чувашской  Республики Кузьмина Альберта Германовича на срок  до 13 октября   2020  года.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района».
Председатель Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения

Миронов В.Г.

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  №2/8 от 12.10.2015 г.
О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

В соответствии с пунктом 4 статьи 137 и пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 13 и пунктом 12 статьи 17.3 Закона Чувашской Республики от 23 июля 2001 года №36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» Собрание депутатов   Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Кайнлыкского_ сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2016 год, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района».
Председатель собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения                                            Миронов В.Г.

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  №3/9 от 12.10.2015 г.
О передаче администрации Комсомольского района полномочия по ведению реестра муниципального имущества Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района.

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, в целях эффективной организации и осуществления мероприятий по ведению реестра муниципального имущества Кайнлыкского  сельского поселения, Собрание депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района решило:

1. Передать администрации Комсомольского района полномочия по ведению реестра муниципального имущества Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района ЧР.

2. Администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района заключить соглашение с администрацией Комсомольского района о передаче ей полномочия, указанных в части 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района».
Председатель Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения

Миронов В.Г.

Утвержден
Решением Собрания депутатов

 Кайнлыкского  сельского поселения
от 12 октября 2015 г. N3/9
СОГЛАШЕНИЕ
между администрацией Комсомольского района и администрацией
Кайнлыкского сельского поселения о передаче полномочий
по ведению реестра муниципального имущества
Кайнлыкского сельского поселения
с. Комсомольское                                                                                                                                            "12" октября  2015 г.

Администрация Кайнлыкского  сельского поселения  Комсомольского района, в лице главы муниципального образования Кузьмина Альберта Германовича, действующего на основании Устава Кайнлыкского сельского поселения, именуемая в дальнейшем "Администрация поселения", с одной стороны, и Администрация   Комсомольского района, в лице   главы   администрации Комсомольского района Самаркина Алексея Александровича, действующего на основании Устава Комсомольского района, именуемая в дальнейшем "Администрация района", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о следующем:

1. Предмет
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача  Администрацией поселения полномочия по ведению реестра муниципального имущества Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района администрации Комсомольского района.

1.2. Передача полномочий производится в интересах социально-экономического развития поселения и с учетом возможности эффективного их осуществления органами местного самоуправления муниципального района.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Администрация поселения имеет право:

2.1.1. Получать информацию о ходе исполнения переданных полномочий;

2.1.2. Направлять своего представителя для участия в работе  создаваемых для осуществления переданных полномочий комиссий, рабочих групп и иных совещательных органов;

2.1.3. Осуществлять текущий контроль за исполнением переданных полномочий;

2.1.4. Устанавливать критерии оценки эффективности исполнения  переданных полномочий;

2.1.5. При ненадлежащем исполнении переданных полномочий  направлять письменные уведомления Администрации района об  устранении допущенных нарушений.

2.2. Администрация поселения обязана:

2.2.1. Передать Администрации района документы и предоставлять  имеющуюся информацию, необходимую для осуществления переданных полномочий;

2.2.2. Участвовать в проводимых Администрацией района  мероприятиях (согласно утвержденных планов).

2.3. Администрация района имеет право:

2.3.1. Получать от Администрации поселения сведения и документы, необходимые для исполнения принятых полномочий.

2.4. Администрация района обязана:

2.4.1. Осуществлять в соответствии с действующим законодательством переданные ей Администрацией поселения  полномочия по ведению реестра муниципального имущества Кайнлыкского сельского поселения.

3. Ответственность
3.1. Администрация района несет ответственность за неисполнение  и  (или) ненадлежащее исполнение полномочий, указанных в п. 1.1  настоящего Соглашения, в соответствии с законодательством Российской  Федерации и законодательством Чувашской Республики.

4. Срок действия и основания прекращения действия Соглашения
4.1. Срок  действия настоящего Соглашения устанавливается с "15" октября 2015 г. до "15" октября 2020 года.

Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон, а также в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением.

4.2. Любые изменения или дополнения к настоящему Соглашению совершаются в письменной форме и подписываются обеими Сторонами.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Досрочное прекращение действия Соглашения
5.1. При досрочном прекращении действия Соглашения либо отказе Администрацией поселения от его заключения на следующий год должно уведомить другую Сторону не позднее чем за два месяца о расторжении и возместить все расходы, связанные с предоставлением гарантий и компенсаций высвобождаемым работникам, выполняющим переданные полномочия.

5.2. Досрочное прекращение действия настоящего Соглашения осуществляется на основании отдельного Соглашения сторон в следующих случаях:

5.1.1. Вступлении в силу федерального закона, в соответствии с которым полномочие, указанное в п. 1.1 настоящего Соглашения,  исключается из компетенции поселения;

5.1.2. Неисполнения и (или) ненадлежащего исполнения   полномочий, указанных в п. 1.1 настоящего Соглашения;

5.1.3. Нарушения при осуществлении полномочий, указанных в  п. 1.1. настоящего Соглашения, законодательства и правовых актов органов местного самоуправления;

5.1.4. Нецелесообразности осуществления Администрацией района полномочий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Администрация Комсомольского

района Чувашской Республики

Адрес: Чувашская Республика,

Комсомольского район,

с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57.

ИНН 2108001331

КПП 21081001
р/с 40101810900000010005 в

Отделение - НБ Чувашская Республика г. Чебоксары

БИК 049706001

	Администрация Кайнлыкского

сельского поселения Комсомольского

района Чувашской Республики

Адрес: Чувашская Республика, Комсомольский район, д.Починок-Быбыть, ул.К.Маркса, д,4.

ИНН 2108006474

КПП 210801001

р/с 40204810000000100152

в Отделении –НБ Чувашской Республики

БИК049706001

	Глава администрации

Комсомольского района
	Глава  администрации  Кайнлыкского

сельского поселения Комсомольского

района

	_________________ А.А.Самаркин

	_________________ А.Г. Кузьмин

	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,ул. К.Маркса, д.4
	Тираж: 15 экз.

	 Отв. за выпуск: Самарина Т.В.